

## 綜合現金流量表

截至二零零五年三月三十一日止年度

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
<b>經營業務</b>		
除稅前溢利	272,800	183,946
已根據下列各項作出調整：		
攤佔共同控制機構業績	(117)	(9,074)
攤佔聯營公司業績	(319,967)	(156,400)
出售及攤薄附屬公司及聯營公司權益之淨虧損(收益)	98,114	(83,600)
應收聯營公司及一間關連公司款項撥備	17,001	40,985
投資物業重估虧絀	—	14,000
出售投資證券之收益	—	(17,180)
投資證券折損	9,821	5,340
出售投資物業之(收益)虧損	(1,129)	2,152
期權合約(撥備撥回)虧損	(510)	52,871
利息支出	16,260	38,237
攤銷發行可換股票據之遞延開支	328	485
收購附屬公司之已確認負商譽	(20,938)	—
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	34,948	74,969
物業權益折損	—	1,496
出售物業、廠房及設備之(虧損)收益	1,324	(3,875)
重估土地及樓宇所產生之盈餘	(291)	(273)
負商譽轉出	(27,130)	(53,139)
出售其他上市投資之淨(虧損)收益	1,574	(26,643)
所持其他上市投資之未變現虧損(收益)淨額	7,328	(36)
撥回以往年度之擔保撥備	(5,483)	—
未計營運資金變動之經營業務現金流量	83,933	64,261
持作轉售物業(增加)減少	(41,000)	2,342
存貨減少	23	118
應收(應付)客戶合約工程款項減少(增加)·		
已扣除應佔利息支出及折舊及攤銷	23,797	(101,929)
應收賬款、訂金及預付款項減少(增加)	72,340	(17,709)
應收聯營公司款項(增加)減少	(25,569)	4,955
應收共同控制機構款項減少(增加)	664	(664)
應收關連公司款項(增加)減少	(7,649)	7,344
應收貸款減少	48,286	69,249
應付賬款及應計開支(減少)增加	(41,258)	13,564
應付聯營公司款項減少	(94,161)	(25,751)
應付關連公司款項(減少)增加	(216)	11
經營業務所得現金	19,190	15,791
已收聯營公司股息	66,206	55,844
已收共同控制機構股息	4,000	—
已付海外稅項	(3,869)	(4,487)
退回香港利得稅	484	—
支付香港利得稅	(141)	(11,822)
<b>經營業務所得之現金淨額</b>	<b>85,870</b>	<b>55,326</b>

## 綜合現金流量表 (續)

截至二零零五年三月三十一日止年度

	附註	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
<b>投資業務</b>			
出售投資物業所得款項		61,129	47,056
共同控制機構還款		2,000	3,000
出售證券投資所得款項		1,337	48,319
出售物業、廠房及設備所得款項		1,064	33,429
購入附屬公司，已扣除購入之現金及現金等值項目	39	(432,773)	(59,742)
添置物業、廠房及設備		(117,334)	(10,979)
出售附屬公司，已扣除出售之現金及現金等值項目	40	(43,588)	—
添置發展中物業		(28,363)	—
向關連公司墊支款項		(23,361)	(94,681)
出售聯營公司權益所得款項		—	565,568
出售附屬公司部份權益所得款項		—	128,913
關連公司還款		—	74,874
出售其他上市投資所得款項		—	71,476
聯營公司還款		—	49,759
購買聯營公司權益		—	(124,137)
向聯營公司墊支款項		—	(76,431)
增購投資證券		—	(40,144)
增購附屬公司權益		—	(27,059)
<b>投資業務(動用)所得之現金淨額</b>		<b>(579,889)</b>	<b>589,221</b>
<b>融資業務</b>			
附屬公司少數股東貸款		341,000	—
新籌取銀行貸款		75,000	—
籌取其他貸款		18,774	—
償還銀行借款		(78,850)	(215,493)
償還附屬公司少數股東之墊款		(55,159)	(4,373)
償還共同控制機構墊款		(34,818)	(13,759)
利息支出		(17,751)	(38,237)
償還其他貸款		(17,317)	(126,500)
已派付股息		(6,543)	—
少數股東出資		—	3,750
贖回可換股票據		—	(96,000)
向附屬公司之少數股東派付股息		—	(76,219)
發行可換股票據之有關開支		—	(234)
<b>融資業務所得(動用)之現金淨額</b>		<b>224,336</b>	<b>(567,065)</b>
<b>現金及與現金等值項目(減少)增加淨額</b>		<b>(269,683)</b>	<b>77,482</b>
<b>承前現金及與現金等值項目</b>		<b>271,804</b>	<b>195,654</b>
<b>匯率變動之影響</b>		<b>(1,011)</b>	<b>(1,332)</b>
<b>結轉現金及與現金等值項目</b>		<b>1,110</b>	<b>271,804</b>
<b>現金及與現金等值項目結存分析</b>			
銀行存款		12,814	24,824
銀行結存及現金		3,218	278,227
銀行透支		(14,922)	(31,247)
		<b>1,110</b>	<b>271,804</b>

